implantações em saúde e segurança do trabalho correspondente aos programas de gestão 
(PGR, AET e PCMSO), e orientações legais na emissão do PPP – Perfil Profissiográfico 
Previdenciário, com a finalidade de garantir a conformidade das normas vigentes em SST, 
promovendo um ambiente laboral seguro e saudável. 

VALOR: R$ 118.500,00 (Cento e dezoito mil e quinhentos reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 
LICITAÇÃO: Processo Administrativo n° 036/2025, Dispensa de Licitação n° 
011/2025. 

ASSINATURAS: GUSTAVO TONELLI PERES, Secretário Municipal de Saúde, pelo 
contratante, LEANDRO MARQUES LEONEL, pelo contratado.

[...]

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E JUCILENE DE 
SOUZA SOARES MARCHEWICZ 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, para atender o Fundo Municipal de Assistência Social. 

VALOR: R$ 25.980,00 (Vinte e cinco mil, novecentos e oitenta reais), conforme 
listagem a seguir: 

ITEM 

ESPECIFICAÇÃO UN QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

25 MEL BISN 1000 R$ 25,9800 R$ 25.980,00 

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses 

LICITAÇÃO: Processo Administrativo nº 116/2024, Dispensa de Licitação n° 036/2024